Cânara
Apto a

5

Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N' 69.902.09ó1000 1-80

Requerimento n' C9VZOZs

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo Prefeito do Município de Vertente do

Lério, o Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçóes legais,

providencie um local para a construção de um PAROUE DE EVENTOS, onde

sejam realizados shows e outros movimentos culturais para descentralizar e

deixar o transito livre nas imediações da praça central em frente à Prefeitura náo

obstruindo o transito inclusive para as cidades circunvizinhas.

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislaüva, para solicitar, do Prefeito do Municipio de Vertente do Lério, o

Senhor HISTENIO SALES, que providencie um local para construçâo de um

PARQUE DE EVENTOS, onde sejam realizados shows e outros movimentos

culturais e assim sendo descentralizar e deixar o trânsito livre nas imediaçôes da

praça central em frente a Prefeitura Municipal.

Sendo assim, e CONSIDERANDO, que nossa cidade precisa deste local

para uma maior comodidade, conforto e segurança para os participantes dos

eventos de nossa cidade, venho a esta digna Casa Legislativa fazer este

requerimento.

Da decisão desta Casa, d+se ciência para Ao Prefeito do Município,

informando a elq todo teor deste Requerimento.

Casa Joáo Dias de Sales, 06 de maio de 2025

4''srtq

,[Á

R berto De arbosa

PÍaça: Sev€rino Barbosa de Sales ns 227 - Centro - Vertentê do LéÍio-PE - CEP 5576GO00
Fone - Far: ((81) 36:14-7295

*

JUSTIFICATIVA:

VEREADOR